Cedula pro avisamentis per reverendissimum dominum Nicolaum cardinalem et legatum fratribus conventus Minorum Treueris tradita.

Dilectissimi fratres. Considerantes, quod subiecistis vos legacioni nostre apostolice quo ad reformacionem, nos ne videamur vos in aliqua novitate gravare, nolumus exire terminos oblacionis vestre, quam appellacioni per vestrum ministrum provincie<sup>2)</sup> ad apostolicam sedem misse legimus insertam<sup>3)</sup>, in qua offertis observanciam vestram professionis vestre secundum declaraciones Romanorum pontificum Gregorii noni, Nicolai tertii et statuta Benedicti xii et Martini quinti<sup>4)</sup>, in quibus reperimus penas privacionis late sentencie legitimorum actuum. Et arbitramur unumquemque quo ad condicionem, que ponitur in Cle. ‘Dudum’ de ‘probata vita’<sup>5)</sup>, tunc esse probate vite censendum, quando sic fecerit, prout professio sic declarata per iam dictos pontifices habet. Et ubi non fecerit, sed pocius in latas sentencias privacionis legitimorum actuum ceciderit ob non-observanciam professionis et secundum declaraciones et statuta predicta, illum non iudicamus probate vite existere. Et dicimus, quod ordinarius talem ad audiendum confessiones aut predicandum populo sive in conventu sive ⟨in terminis admittere non tenetur. Neque ipse talis, si se intromiserit sine admissione, potestatem habet ex Cle. ‘Dudum’ absolvendi subditos ordinariorum aut ⟨ad⟩ aliquem

actum legitimum sibi de iure et per predicta statuta prohibitum. Et<sup>6)</sup> quia ordinarius non tenetur admittere aliquem, nisi fuerit hic probate vite secundum professionis declaracionem et statuta predicta, que omnia tradidimus reverendissimo domino archi- 20 episcopo Treuerensi, tunc iniungimus vobis, ut infra primam dominicam quadragesime proxime future<sup>7)</sup> reformacionem oblatam sic ordinetis, quod per evidenciam facti constet vos realiter regulam observare, ne ipse dominus archiepiscopus de probata vita vestra nullam scienciam habens ex evidencia facti non solum vos non admittat ad audienciam confessionum et predicandum populo suo, sed eciam populum 25 suum admonere faciat, ne decipiatur. Arbitramur eciam conveniens esse, ut sine preiudicio exempcionis testes intersint ordinacioni dande pro reformacione inchoanda ex deputandis per reverendissimum dominum archiepiscopum et cives Treuerenses, ut ‘luceat lux vestra coram omnibus hominibus, et glorificant patrem vestrum, qui in celis est’<sup>8)</sup>.

1 pro fehlt HW<sub>23</sub> Nicolaum fehlt HW<sub>3</sub> 3 fratres fehlt W<sub>12</sub> quod: quos W<sub>2</sub> legacioni: legacione W<sub>2</sub> 4 videamur: videamus W<sub>2</sub> nolumus: volumus W<sub>2</sub> 5 appellacioni: appellacione W<sub>12</sub> 6 misse: misse W<sub>1</sub> legitimus insertam: legitamus incertam W<sub>2</sub> 8 reperimus: repperimus HW<sub>3</sub> 10 vita: vite W<sub>2</sub> 11 professio: confessio HW<sub>23</sub> 13 ob: ab et W<sub>2</sub> professionis: profesiones W<sub>2</sub> 15 predicandum: predicandum in HW<sub>123</sub> 16 terminis: terminus W<sub>2</sub> 18 predicta: predicti W<sub>1</sub> 19 fuerit hic: hic fuerit HW<sub>3</sub> professionis: professionem HW<sub>3</sub> 20 domino fehlt W<sub>12</sub> 20-21 archiepiscopo Treuerensi: archiepiscopi Treuerenci W<sub>2</sub> 21-22 quadragesime proxime: quadragesimo proximo W<sub>2</sub> 23 constet: constat W<sub>2</sub> 24 non(2) fehlt W<sub>2</sub> 26 faciat: facies W<sub>2</sub> esse fehlt W<sub>2</sub> 28 deputandis: deputandum W<sub>2</sub> 29 coram fehlt W<sub>12</sub>.